
Función Nivel de Estudio Titulación académica CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIÓN

CUMPLE / NO 
CUMPLE

OBSERVACIÓN

Director de Fiscalización Tercer nivel con título
Título de tercer nivel en Ingeniería Civil registrado en 
SENESCYT

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MAESTRIA EN INGENIERIA DE CARRETERAS PARA PAISES 

EN VIAS DE DEARROLLO
CUMPLE

TITULO DE TERCER NIVEL DE ING 
CIVIL

CUMPLE CUMPLE

Residente de Fiscalización de Obras Obligatorias 
“OO” y Extraordinarias

Tercer nivel con título Título de tercer nivel en Ingeniería Civil registrado en 
SENESCYT.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE TITULO DE TERCER NIVEL DE ING CIVIL CUMPLE
PRESENTA MAESTRIA EN 
VIALIDAD Y TRANSPORTE

CUMPLE CUMPLE

Residente de Fiscalización de Gestión de 
Mantenimiento “GM”

Tercer nivel con título Título de tercer nivel en Ingeniería Civil registrado en la 
SENESCYT.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE TITULO DE TERCER NIVEL DE ING CIVIL CUMPLE
TITULO DE TERCER NIVEL DE ING 
CIVIL

CUMPLE CUMPLE

Experto en Diseño Geométrico Vial Cuarto nivel con título
Título de tercer nivel en Ingeniería Civil con Maestría en 
Ingeniería Vial o Maestría en Gestión del Transporte o su 
equivalente, registrado en la SENESCYT

CUMPLE NO CUMPLE NO CONVALIDA LO SOLICITADO. CUMPLE
TIENE MAESTRIA EN INGENIERIA DEL TRANSPORTE

DIPLOMADO SUPERIOR EN  INGENIERIA DEL 
TRANSPORTE

CUMPLE
PRESENTA MAESTRIA EN 

VIALIDAD Y TRANSPORTES
CUMPLE CUMPLE

Experto en Seguridad y Señalización Vial Tercer nivel con título
Título de tercer nivel en Ingeniería Civil registrado en la 
SENESCYT

CUMPLE CUMPLE CUMPLE MASTER OF ACIENCE (ENGINEERING) CUMPLE

PRSENTA MAESTRIA EN GESTION 
DEL TRANSPORTE MENCION EN 

TRÁFICO, MOVILIDAD, Y 
SEGURIDAD VIAL CUMPLE CUMPLE

Experto en Geotecnia y Pavimentos Cuarto nivel con título
Título de tercer nivel en Ingeniería Geotécnica o Ingeniería 
Civil con Maestría en Geotecnia o Geología o su 
equivalente, registrado en la SENESCYT

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA DEL TERRENO E 
INGENIERIA SISMICA.

EN CONVALIDACIÓN SE PRESENTO EL CERTIFICADO DE 
LA UNIVERSIDAD EN LA CUAL LA MAESTRIA ESTABA 

DIRIGIDA A LA ESPECILIDAD EN INGENIERIA 
GEOTECNICA.

CUMPLE
PRESENTA MAESTRIA EN 

GEOTECNIA
CUMPLE CUMPLE

Experto en Estructuras Cuarto nivel con título

Título de tercer nivel en Ingeniería Civil con Maestría en 
Estructuras o su equivalente, registrado en la SENESCYT.

Título de tercer nivel en Ingeniería Civil con Maestría y/o 
Especialidad en Estructuras o su equivalente, registrado en 
la SENESCYT como título de cuarto nivel. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MAESTRIA EN IESTRUCTURAS Y CIENCIAS DE LOS 

MATERIALES
CUMPLE 

PRESENTA MAESTRIA EN 
ESTRUCTURAS

CUMPLE CUMPLE

Experto en Hidráulica e Hidrología Cuarto nivel con título
Título de tercer nivel en Ingeniería Civil con Maestría en 
Hidráulica o su equivalente, registrado en SENESCYT

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA INGENIERIA CIVIL CON 

ESPECIALIZACION EN INGENIERIA HIDRAULICA
CUMPLE 

PRESENTA UN MASTER OF 
SCCIENCE IN CIVIL ENGINEERING 
Y PRESENTA  UN DOCTOR OF 
PHILOSOPHY IN CIVIL 
ENGINEERING
SE SOLICITO LA MALLA 
CURRICULAR EN 
CONVALIDACIONES, Y LA MISMA 
SE CONVALIDO

CUMPLE CUMPLE

Experto en Medio Ambiente Cuarto nivel con título

Título de tercer nivel como Ingeniero Ambiental o en 
Ingeniería Civil con Maestría en Gestión Ambiental o 
Maestría en Planificación Territorial y Gestión Ambiental o 
su equivalente, registrado en SENESCYT

Título de tercer nivel como Ingeniero Ambiental o en 
Ingeniería Civil con Maestría en Gestión Ambiental o 
Maestría en Planificación Territorial y Gestión Ambiental, 
registrado en SENESCYT 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PRESENTA TITULO DE TERCER NIVEL COMO INGENIERO 
EN GESTION AMBIENTAL,

 SE SOLICITO LA CONVALIDACIÓN,  Y NO SE CONVALIDO 
LA MISMA

CUMPLE 
PRESENTA MAESTRIA EN 
INNGENIERIA AMBIENTAL

CUMPLE CUMPLE

OFERENTE 1

ASOCIACION E40  
CI . PROCURADOR COMUN  

0908781586

OFERENTE 6

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS - PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO
CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-MPR-2025-2-F

FISCALIZACIÓN PARA EL REINICIO DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA: E40: ZHUD - BIBLIÁN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR.

OFERENTES

OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5

ASOCIACIÓN CE COCHANCAY
RUC. 0990265534001

DIGECONSA S.A.  
RUC . 0992541024001

CONSULTORAS ASOCIADAS  
CI . PROCURADOR COMUN  1705274817

PUERTO VIAL ZHUD PUERTO INCA
CI . PROCURADOR COMUN  0922530712

CONSORCIO VIAL AUSTRAL   
CI . PROCURADOR COMUN  

1713272266



Sociólogo Tercer nivel con título Título de tercer nivel como Sociólogo o Comunicador 
Social registrado en SENESCYT

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EN EL SENESCYT SE ENCUENTRAN REGISTRADO LOS 
TITULOS DE MAGISTER EN ESTUDIOS DE LA CULTURA<, 

SOCIOLOGA,; Y LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN MENCIÓN DISEÑO Y DIBUJO

CUMPLE 

ES SOCIOLOGO, LICENCIADO EN 
SOCIOLOGIA Y CIENCIAS 
POLITICAS, DOCTOR EN 
EDUCACION, MASTER EN 
POLITICAS Y PRACTICAS DE 
INNOVACIÓN EDUCATIVA PARA 
LA SOCIEDAD DEL 
CONOCIMIENTO 

CUMPLE CUMPLE

Comisión Tecnica con voz y voto: Comision tecnica, con voz pero sin voto:

Ing. Andrea Gissela Bravo Gallegos

Analista de Infraestructura Distrital 2
Profesional designado por la máxima autoridad quien la preside

Mgs. Henry Daniel Andrade Correa

DIRECTOR FINANCIERO

Ing. José Gerardo Soto Romero

Analista de Infraestructura Distrital 2, Dirección de Transporte y Obras 
Públicas

Delegado del Área Requirente

Ing. Freddy Gavino Oñate Llerena

Analista de Infraestructura Distrital 2
Profesional afín al objeto de la contratación

Abg. Juan Carlos Valencia Gallardo

DIRECTOR JURDICO DE CONTRATACION PÚBLICA DE LA 
COORDINACION GENERAL DE ASESORA JURDICA
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